
Oponentský posudek bakalářské práce 

 

Španělské potraviny s chráněným označením původu, potraviny s chráněným 

zeměpisným označením a zaručené tradiční speciality (masné výrobky) 

 

Kláry Hudcové 

 

2015 

  

Práce Kláry Hudcové se vyznačuje promyšlenou strukturou témat a kapitol, do nichž 

rozčleňuje pojednávanou matérii. Studentka zároveň podává v zásadě logicky a 

soudržně výklad nejprve o problematice označování kvality v Evropě, o typech 

ochranných značek a posléze o konkrétních produktech španělské uzenářské výroby. 

 

Ke svému přehledu využívá relevantní odbornou literaturu či jiné informační zdroje, 

které jí umožňují popsat zadané téma. Z hlediska formálního studentka cituje tyto 

prameny dle zvyklostí obvyklých v akademické práci. Upozornil bych jen na občasná 

někdy skutečně rudimentární a komická uklouznutí ve stylistické úrovni češtiny či v 

pravopise, která ruší jinak příznivý dojem z práce. Za všechny uvádím lapsus ze s. 38: 

„jedna z nejlepších šunk na světě“ (uvozovky navíc v akademické práci obvykle 

signalizují doslovně uváděný citát, což patrně není tento případ, protože zde chybí 

odkaz na původ této formulace). 

 

Předkládaná bakalářská práce je prací popisného až kompilačního charakteru, a jejím 

přínosem je především to, že studentka prokázala výše zmíněné znalosti a dovednosti 

požadované při psaní takovéhoto typu práce. Na druhé straně studentka bez zásadních 

odchylek splnila zadání práce, a tudíž práci doporučuji k obhajobě s hodnocením 

výborně. 

 

 

V Českých Budějovicích, 5. 6. 2015 

 

 


